УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «29»  марта  2024 г.                 №01-04/148

Об  итогах  проведения  муниципального

этапа  Всероссийской   военно-

спортивной   игры «Зарница»

В соответствии с приказом управления образования администрации города

Евпатории от   01.03.2024 г.  №  01-04/102 «О  проведении  муниципального  этапа

Всероссийской военно-спортивной  игры  «Зарница», 26 – 27 марта 2024 г. на базе

муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений «Средняя школа № 1

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»,

«Гимназия имени И. Сельвинского города Евпатории Республики Крым» состоялся

муниципальный  этап  Всероссийской   военно-спортивной игры  «Зарница» (далее – Игра),

в  котором  приняли  участие  77  обучающихся    из  11  МБОУ.

Не приняли   участие   в Игре   команды МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского

десанта», ЕУВК «Интеграл», «Новоозерновская СШ», «СШ № 12», «СШ № 13», «СШ №

18».

Администрацией МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова», «Гимназия им. И.

Сельвинского» созданы все необходимые условия для проведения Игры и работы судейской

коллегии.

Игра  проведена  на  хорошем  организационно-методическом  уровне,  с  чёткой

работой  судейской  бригады.  В  ходе  проведения соревнований  травм  не  было,

протестов  со  стороны  руководителей  команд  не поступило.

На  основании   итогового протокола  результатов Игры (Приложение),

предоставленного  судейской  бригадой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителем (I место) и призерами (II – III места) и наградить грамотами

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым

команды:

− I  место – муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Гимназия

имени И. Сельвинского города Евпатории Республики Крым» (директор Мироненко

И.Г.);

− II  место - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории

Республики Крым» (директор Донцова О.А.);

− III  место – муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города

Евпатории Республики Крым».

2. Наградить дипломами  управления  образования администрации города Евпатории

команды, занявшие в муниципальном этапе Игры призовые  места  в  конкурсах.

2.1. «Красив в строю - силен в бою»:

I  место   – МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»;

II  место – МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»;

III  место – МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского».

2.2. «Полоса препятствий»:

I  место   – МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»;

II  место – МБОУ «СШ №14»;

III  место  – МБОУ «Гимназия №8».

2.3.  «Страницы истории Отечества»:

I  место   – МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»;

II  место – МБОУ «СШ №15 им.Н.Токарева»;

III  место – МБОУ «Заозерненская СШ».

2.4 «Спортивная эстафета»:

I  место   – МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»;

II  место – МБОУ СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»;

III  место  – МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова».

2.5 «Огневой рубеж»:

I  место   – МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»;

II  место – МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»;

III  место – МБОУ«Заозерненская СШ», «СШ №14».      .

3. Считать победителем (I место) и призерами (II, III  место) и наградить  дипломами

управления образования администрации города Евпатория обучающихся, показавших

лучший результат в лично-командном зачёте в конкурсе:

3.1. «Красив в строю, силён в бою»

лучший командир команды:

I  место   – Славянов Никита, обучающийся  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»;

II  место – Лукашенкова Маргарита, обучающаяся МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа

Рыжова»;

III  место -  Шилов Александр, обучающийся МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского».

4. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории

педагогов за  подготовку команд – победителей и призеров:

I  место – Миненко Виктора Владимировича, учителя ОБЖ  МБОУ «Гимназия им.

И.Сельвинского»;

Шилову Ирину Юрьевну, учителя физической культуры МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского».

II  место – Мусатюк Юлию Викторовну, учителя физической культуры МБОУ «СШ

№16 им. С.Иванова»;

Зубкова Николая Алексеевича, учителя ОБЖ  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова».

III  место –  Шаповалова Валерия Леонидовича, учителя ОБЖ  МБОУ «СШ № 11

им.Евграфа Рыжова».

5. Объявить благодарность управления  образования администрации города

Евпатории:

5.1 Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за

организацию проведения Игры, подготовку команд – победителей и призеров в

конкурсах и видах соревнований:

− Донцовой Ольге Александровне, директору МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»;

− Лыковой Людмиле Леонидовне, директору МБОУ «Гимназия №8»;

− Ляшковой Галине Николаевне, директору МБОУ «Заозерненская СШ»;

− Минаеву Константину Дмитриевичу, директору МБОУ «СШ №14»;

− Мироненко Инне Геннадьевне, директору МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»;

− Онищенко Ольге Андреевне, директору МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»;

− Соболевой Ольге Сергеевне, директору МБОУ«СШ №15 им. Н. Токарева»;

− Хитрич Файе Леонидовне, директору МБОУ «СШ № 11 им. М.Губанова»;

− Швидь Елене Леонидовне, директору МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова

г.Евпатория»

5.2 Педагогическим работникам за организацию проведения Игры, работу в составе

судейской бригады:

− Борисенко Руслану Николаевичу, учителю истории и обществознания МБОУ «СШ №15

им. Н.Токарева»;

− Болдыревой Лине Михайловне, учителю физической культуры МБОУ «СШ №16 им.

С.Иванова»;

− Голубеву Виктору Александровичу, учителю ОБЖ МБОУ ««СШ № 2 им. Героев

Евпаторийского десанта»;

− Дорошенко Владимиру Евгеньевичу, учителю физической культуры МБОУ «СШ №15

им. Н.Токарева»;

− Зубкову Николаю Алексеевичу,  учителю предмета ОБЖ МБОУ «СШ №16»;

− Кожушко Андрею Александровичу, учителю ОБЖ ЕУВК «Интеграл»;

− Копанцеву Михаилу Владимировичу, учителю ОБЖ  МБОУ «СШ №1 им. М.Губанова»;

− Мацюку Сергею Михайловичу, учителю ОБЖ МБОУ «СШ №12»;

− Никифоровой Елене Владимировне, учителю физической культуры МБОУ «СШ №1 им.

М.Губанова»;

− Петухову  Владимиру  Александровичу,  учителю ОБЖ  МБОУ «Заозерненская СШ»;

− Пикинеру Дмитрию Владимировичу, учителю ОБЖ МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева»;

− Портнягину Николаю Валерьевичу, учителю ОБЖ МБОУ «СОШ – детский сад №17»;

− Самошкину Евгению Геннадьевичу, учителю ОБЖ МБОУ «Гимназия №8»;

− Пыхтиной Дарье Андреевне, заместителю директора по УВР МБОУ «СШ №1 им.

М.Губанова»;

− Скороходову Павлу Александровичу, учителю физической культуры МБОУ «СШ №2

им. Героев Евпаторийского десанта»;

− Солоухину Виталию Александровичу, учителю физической культуры ЕУВК

«Интеграл»;

− Цыганку Александру Александровичу, учителю физической культуры МБОУ «СШ №1

им. М.Губанова»;

− Шаповалову Александру Александровичу, учителю физической культуры МБОУ

«Гимназия им.И.Сельвинского»;

− Шаповаловой Татьяне Алексанровне, педагогу дополнительного образования МБОУ

ДОД «ЦДЮТ «Ровесник»;

− Фишар Ульвие Решатовне, учителю истории и обществознания МБОУ «Гимназия №8»;

− Шапину Петру Станиславовичу, учителю ОБЖ МБОУ «СШ №14»;

− Шиловой Ирине Юрьевне, учителю физической культуры МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского».

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения

деятельности муниципальных образовательных организаций»:

5.1. Довести приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений.

5.2. Проанализировать итоги муниципального этапа Игры на заседании муниципальных

методических объединений учителей истории и обществознания, ОБЖ и физической

культуры.

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

6.1. Довести  приказ до сведения педагогического коллектива.

7. Разместить приказ на сайте управления образования.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Онищенко Н.Р.

 Начальник управления образования

 администрации города Евпатории                                             В.И.Жеребец

Бойко 33348